priscorum pontificum in toto canonum codicis corpore descripta cum ipsi ubi sue intentioni hec<sup>8</sup> suffragari conspiciunt<sup>9</sup> illis indifferenter utantur, et solum nunc ad imminutionem sedis apostolice potestatis et ad suorum augmentum<sup>10</sup> priuilegiorum<sup>11</sup> minus accepta esse perhibeant.

*Ep. Nich. 394 no. 71 (for further notes v. c 11 below); JE 2785; CB Varia II 130b; ID 5.33a; D 19 c  
Ia*

---

<sup>8</sup> hec CKDBZOH; hoc N; ? A

<sup>9</sup> conspiciunt CKNBZOHQ; compisciunt A

<sup>10</sup> *after corr.* H

<sup>11</sup> -le- ss K

## 11

### *De eodem<sup>1</sup>*

Si ideo non esse decretales epistolas priscorum pontificum Romanorum admittendas dicunt, quia in codice canonum non habentur ascripte<sup>2</sup>, ergo nec Gregorii sancti nec ullius alterius qui ante ipsum fuit uel post ipsum est aliquod institutum uel scriptum recipiendum, eo quod in codice canonum non habeatur<sup>3</sup> ascriptum. Ergo doctrinam<sup>4</sup> eorum et sanctiones que ab omni lingua uenerantur<sup>5</sup>, quia in codice canonum non habentur ascripte de codicibus suis eradant<sup>6</sup>. Vt quid uel membranas occupant, postquam non habentur accepte? Sed quare multum immoremur<sup>7</sup>, cum nec ipsas diuinias scripturas noui et ueteris testamenti iam recipiemus, si istos duxerimus<sup>8</sup> non audiendos? Et enim neutrorum<sup>9</sup> horum in codice canonum ecclesiasticorum<sup>10</sup> habetur insertum<sup>11</sup>. Sed responsuri sunt<sup>12</sup> isti qui non ad obediendum potius quam ad resistendum<sup>13</sup> semper parati<sup>14</sup> sunt, aientes quod inter canones inueniatur capitulum sancti pape Innocentii, cuius auctoritate doceatur a nobis utrumque testamentum esse recipiendum, quamquam in ipsis paternis canonibus nullum eorum ex toto contineatur<sup>15</sup> insertum. Quibus ad hec asserendum est, quoniam si uetus nouumque testamentum recipienda sunt, non quod codici<sup>16</sup> canonum<sup>17</sup> ex toto habeantur annexa, sed quod de his recipiendis sancti pape Innocentii prolata uideatur esse sententia restat [64va] nimirum decretales<sup>18</sup> epistole Romanorum pontificum sunt<sup>19</sup> recipiende. Et si non sunt canonum<sup>20</sup> codici compaginate, quoniam inter ipsos canones unum beati Leonis capitulum constat esse permixtum, quo ita omnia decretalia constituta sedis apostolice custodiri mandantur, ut si quis in illa commiserit, nouerit sibi

---

<sup>1</sup> De eodem CRXSKNPB; Item Z(mg.)OHA

<sup>2</sup> *a letter erased after -as C*